[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» декабря 2013г.                                                                                     № 237
	«Об  утверждении   Плана    мероприятий,
направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга»

В соответствии с Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления  в  Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф и Решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф  № 98 от 05.12.2013 «Об утверждении  бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год»,  местная администрация муниципального образования город Петергоф
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год «Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга», согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

3.  Контроль над исполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. главы местной администрации

муниципального образования город Петергоф                               А. В. Шифман

	Согласовано

Глава муниципального образования

город  Петергоф

_________________ М.И. Барышников

« 24 » декабря 2013 г.
	                                                                    Приложение №1

 к Постановлению   местной администрации

       муниципального образования

 город Петергоф

    от « 30 » декабря 2013 г. № __237__

План
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по непрограммным расходам местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального
(наименование плана и вопроса местного значения)
 образования, в соответствии с перечнем, утверждённым Правительством Санкт-Петербурга»

	№

п/п

	Наименование направления
расходов _____________________________

	Срок реализации мероприятия

	Необходимый объём финансирования

(тыс. руб.)
	Примечание

	Наименование мероприятия

	1. Ремонт дорог

	1.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог:

- б-р Красных Курсантов;

- ул. Никольская;

- Константиновская;

- ул. Шахматова;

- ул. Ульяновская;
	2-3 кварталы
	17 368,3
	Расчёт стоимости

(приложение №1)

	1.2.
	Ремонт тротуара по ул. Чебышевского
	2-3 кварталы
	980,1
	Локальная смета

(приложение №2 )

	1.3.
	Замена труб
	2-3 кварталы
	216,7
	Локальная смета

(приложение №3 )

	1.4.
	Составление смет
	1-4 кварталы
	250,7
	1% от сметной стоимости работ в 2014-2015 г.г.

	1.5.
	Проверка смет
	1-4 кварталы
	75,2
	0,3% от сметной стоимости работ в 2014-2015 г.г.

	1.6.
	Технический надзор
	2-3 кварталы
	222,8
	1.2% от сметной стоимости работ по п.п.1.1.-1.3. плана

	2. Содержание дорог

	2.1.
	Комплексная уборка дорог с асфальтобетонным покрытием и тротуаров
	1-4 кварталы
	60 213,8
	Расчёт финансовых затрат

(приложение №4)

	2.2.
	Комплексная уборка дорог с неусовершенствованным покрытием
	1-4 кварталы
	451,2
	Локальная смета

(приложение №5 )

	2.3.
	Содержание полосы отвода, земляного полотна, системы водоотвода, дорожной одежды, элементов обустройства дорог
	1-4 кварталы
	5 548,1
	Локальная смета

(приложение №5 )

	2.4.
	Дорожный надзор
	1-4 кварталы
	514,3
	Локальная смета

(приложение №5 )

	2.5.
	Составление смет
	1-4 кварталы
	55,7
	1% от сметной стоимости работ в 2014-2015 г.г.

	2.6.
	Проверка смет
	1-4 кварталы
	16,7
	0,3% от сметной стоимости работ в 2014-2015 г.г.

	Итого:
	85 913,6

Начальник ОГХ                                                                                      Рождественский И. В.

Главный специалист ОГХ                                                                     Аветисян А.А.

Согласовано:

Начальник ФЭО                                                                                     Костарева А. В.

Главный специалист-юрисконсульт                                                     Пихлапу Г. В.